Договор о сетевой форме реализации образовательных программ

с. Татарское Ахметьево                                                                "01" сентября 2025 г.

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Ахметьевская

основная общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики

Татарстан, осуществляющая   образовательную  деятельность на основании   лицензии на

осуществление образовательной деятельности от 02.02.2016 г.  № 7766, выданной

муниципальному  бюджетному общеобразовательному учреждению «Ахметьевская

основная общеобразовательная школа» Алькеевского муниципального района Республики

Татарстан, именуемое в дальнейшем "Базовая организация", в лице директора Зайнуллиной

Гульшат Нурсалимовны, действующего на основании Устава, с одной стороны и

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение «Юхмачинская средняя

общеобразовательная школа», Алькеевского муниципального района Республики

Татарстан, именуемое в дальнейшем     "Организация-

участник",   осуществляющая   образовательную деятельность на основании   лицензии   на

осуществление   образовательной деятельности от 12.02.2016 г. № 7798,выданной

департаментом надзора и контроля в сфере образования,1 в лице директора Романова

Андрея Николаевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, именуемые

по отдельности "Сторона", а вместе - "Стороны", заключили   настоящий договор   (далее -

Договор) о нижеследующем.

Предмет Договора

     1.1. Предметом настоящего  Договора  является реализация   Сторонами

части   образовательной программы   по учебным предметам «ОБЗР» (в разделе «Оказание

доврачебной  помощи), «Труд (технология)» (в разделе «Конструирование и

моделирование»), «Информатика» (в разделе «Программирование», «Использование «3Д

принтера», «Использование VR-очков».), дополнительного образования по направлению

«Шахматы».
(вид, уровень и (или) направленность образовательной программы,  при реализации части образовательной программы – характеристики    отдельных учебных

предметов, курсов, дисциплин (модулей), практик,      иных компонентов, предусмотренных образовательной программой)

с использованием сетевой формы (далее   соответственно -   сетевая форма,

Образовательная программа).

     1.2. Образовательная программа утверждается Базовой    организацией   совместно

с    Организацией-участником.

     1.3. Образовательная    программа     реализуется    в        период с 01. 09. 2025 г. По 26.

05. 2026 г.

               2. Осуществление образовательной деятельности  при реализации

Образовательной программы7

     2.1. Образовательная программа   реализуется Базовой  организацией с участием

Организации-участника.

     2.2. Организация-участник    предоставляет   следующие      ресурсы, необходимые для

реализации Образовательных программ по учебным предметам «ОБЗР», «Технология»,

«Информатика», программа дополнительного образования «Шахматы» (далее - Ресурсы).

     2.3. Число обучающихся    по Образовательной   программе    (далее - обучающиеся)

составляет 22 человека.

     Поименный список обучающихся   направляется Базовой   организацией в

Организацию-участник не менее чем за 10 рабочих дней до начала

реализации   частей   Образовательной   программы, указанных в пункте 2.3

настоящего Договора.

     2.4. Организация-участник не позднее 3 рабочих дней с момента заключения

настоящего   Договора   определяет лицо,    ответственное   за взаимодействие с Базовой

организацией по предоставлению Ресурсов.